
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N°

SALTA, 28NOV2019

21 1 5 / 1 9
VISTO:

Expte. N° 4533/18

La nota No.3062/19 mediante la cual la Coordinadora de la Comisión de Biblioteca y Publicación
de los Cuadernos de Humanidades, solicita que se apruebe la conformación del Equipo Editorial de los
Cuadernos de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

QUE en la conformación de dicho equipo se encuentran representadas todas las Escuelas de la
Facultad de Humanidades, el Departamento de Lenguas y la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad de
Humanidades;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, aconseja autorizar lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 19/11/19}

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- CONFORMAR, a partir del 19/11/19, el EQUIPO EDITORIAL de los CUADERNOS DE
HUMANIDADES, de acuerdo al siguiente detalle:

Editora Académica: Betina Sandra Campuzano (Escuela de Letras)

Directora: Laura Inés Bottiglieri (Departamento de Lenguas)

Coordinadora: Laura Leticia Marziano {Departamento de Lenguas)

Correctora de estilo: Estela Picón (Escuela de Letras)

Traductoras: Ángeles Urrizaga y Laura Bottiglieri

Soporte Técnico de edición electrónica: Biblioteca Electrónica de la UNSa. integrado por:

Susana González Ábalos y Fernando Javier Delgado.

Integrantes:

Virginia Sosa (Escuela de Antropología)
José Miguel Naharro (Escuela de Antropología)
Sergio Grabosky (Escuela de Ciencias de la Comunicación)
Fedra Aimetta (Escuela de Ciencia de la Comunicación)
María Alejandra Rueda (Escuela de Ciencias de la Educación)
Ana Laura Mercader (Escuela de Ciencias de la Educación)
Mariela Vargas (Escuela de Filosofía)
Gustavo Parrón (Escuela de Historia)
Silvia Leonor Miranda (Biblioteca y Hemeroteca de Humanidades)

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a las perso,
boletín Oficial de la universidad. f/t&

¡
? ~¿

ÉSp. MARlA EUGENIA BURGOS^ '
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad dt Humanidades- UNSa

Escuelas de la Facultad y publíque


